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Голова Вченої Ради П.П. Кононенко першим одобрив курс Інституту Східної Європи на самостійність. 
 

28 квітня 2017 року Інститут Східної Європи(ІСЄ) відвідав голова Вченої Ради, доктор філологічних наук, професор, 

віце-президент АНВШ України П.П. Кононенко з Києва, якому директор ІСЄ В.С. Ідзьо доповів про подання документів 

в органи юстиції України для реєстрації Інституту Східної Європи як самостійної науково-освітньої організації… 

Вислухавши всі аргументи, голова Вчений Ради затвердив самостійність Інститут Східної Європи… 
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2017р. Отримавши в органах юстиції України реєстраційне посвідчення, Інститут Східної Європи сформував свій 

Герб, Емблему, Печатку, які передбачені  для науково-освітньої юридичної особи як в Україні так і в Європі. 

 

 
Основними промоторами здобуття юридичного статусу Інституту Східної Європи були історик Віктор Ідзьо              

та економіст Олег Попруженко, які відповідно посіли ключові посади в Інституті Східної Європи: 

історик Віктор Ідзьо - обраний директором, еконoміст Олег Попружено - секретарем. 
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Презентація в Києві наукової книги «Винахідники України – еліта держави».  
 

Слід наголосити, що1 червня 2018 р. у видавничому центрі «Логос Україна» в Києві, відбулася презентація наукової 

книги «Винахідники України» еліта держави. Винаходи та інновації. - Київ, 2018р.156с.» в якій зафіксовано 

винахідницьку, науково-освітню діяльність засновника та директора Інституту Східної Європи. Презентацію 

організували керівники проекту, директор видавничого центру «Логос Україна»: М. Серб, М. Манько, Т. Топчій і інші… 

Аналогічну презентацію праці організовано 5 червня 2018 року вченими в Інституті Східної Європи у Львові… 
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Презентація в Києві проекту наукової книги «Почесні імена України – еліта держави».  
 

9 квітня 2019 року в Києві, відбулася презентація наукової книги «Почесні імена України – еліта держави», яка 

вийшла в м. Київ, у видавництві «Логос Україна» у 2019 році, в якій зафіксовано науково-освітню діяльність засновника 

та директора Інституту Східної Європи(ІСЄ). Презентація була організована директором «Видавництва Логос Україна» 

паном Ярославом Білейчуком, панею Лесею Білейчук, яка здійснювала інформаційне забезпечення цього довідково-

біографічного видання. На презентації книги «Почесні імена України – еліта держави», директор «Видавництва Логос 

Україна» пан Ярослав Білейчук наголосив: «що ця книга «Почесні імена України – еліта держави», яка вийшла в 2019 

році, розповідає про визначних людей, державних, наукових, освітніх та громадських діячів України, які зробили вклад в 

розбудову України і стали своєрідними світочами сучасної епохи…». Привітав вихід книги «Почесні імена України – 

еліта держави» в яку включено директора Інституту Східної Європи доктора історичних наук, професора, академіка 

Віктора Ідзя, голова Вченої Ради Інституту Східної Європи, доктор філологічних наук, професор, академік Петро 

Кононенко з яким було обговорено подальшу науково-освітню співпрацю в Інституті Східної Європи та в науковому 

журналі «Українознавець»…Аналогічну презентацію праці організовано 15 червня 2019 року вченими ІСЄ в Львові… 
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ІНСТИТУТ СХІДНОЇ ЄВРОПИ  
THE EASTERN-EUROPEAN INSTITUTE 

м. Львів, 79008, вул. Тесленка, д.2; тел. 097-496-22-40                                           
www. easterneurope.nethouse.ua; E-mail: ukrainoznavezz@ukr.net 

 

 

Інститут Східної Європи 
 

складає ПОДЯКУ Українській конфедерації журналістів, шляхетному 

президенту Української конфедерації журналістів пану Болгову Вадиму 

Володимировичу та Національним рейтингам, які в рамках Всеукраїнського 

проекту проводять роботу над створенням видання «Золотий Фонд нації» та 

запросили директора Інституту Східної Європи Віктора Святославовича Ідзя 

до участі як визначну особистість, який очолює Інститут Східної Європи і 

своїм служінням творить та примножує славу України, як наголошено у 

звернені: « …Враховуючи велику повагу до Вас в українському суспільстві, 

запрошуємо до участі у проекті…». 

 

З повагою і глибокою вдячністю директор Інституту Східної 

Європи, завідувач Кафедрою українознавства, головний редактор 

наукового журналу «Українознавець» -  

Віктор Святославович Ідзьо 

 
Львів, 5 березня 2020р. 

mailto:www.%20easterneurope.nethouse.ua
mailto:www.%20easterneurope.nethouse.ua
mailto:ukrainoznavezz@ukr.net
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Анонс та обговорення вченими Інституту Східної Європи, гостями: викладачами вузів, громадськими, 

культурними діячами з Львова та Києва ХХ числа наукового журналу «Українознавець» (2005-2020рр.).  
 

20 лютого 2020 року на запрошення засновника та головного редактора, директора ІСЄ, доктора історичних наук, 

професора, академіка Віктора Ідзя відбулось обговорення І - ХХ чисел наукового журналу «Українознавець»...  
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Читачем книг академіка В. Ідзя є і міський голова Львова пан А. Садовий, який радо зафіксував це на фото. 
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Анон наукового видання в Інституті Східної Європи(ІСЄ)  

історика-ювіляра  Віктора  Ідзя  «Міжнародні наукові конференції у 1997-2019 роках». 
 

В рамках святкування 60-ти ліття під час Дня Народження 25 листопада 2020 року відбувся наукової праці історика-

ювіляра Віктора Ідзя «Міжнародні наукові конференції у 1997-2019 роках». - Львів, «Видавництво Інституту Східної 

Європи», 2020р. - 214с.  Як наголосив під час анонсу автор праці директор ІСЄ, завідувач Кафедрою українознавства, 

засновник та головний редактор наукового журналу «Українознавець», доктор історичних наук, професор, академік 

Віктор Ідзьо: «Наукова праця «Міжнародні наукові конференції у 1997-2019 роках» приуроченa 60 - ти літтю від дня 

народження, вона об’єднує троєкнижжя наукових звітів з моєї науково-конференційної діяльності... У праці на глибоко-

науковому фактичному матеріалі проаналізовані міжнародні наукові конференції які я організував та провів у 1997-2019 

роках... Зібраний науковий і фактологічний матеріал, що сконцентрований в праці «Міжнародні наукові конференції у 

1997-2019 роках» може бути науковим дороговказом всім вченим-організаторам і науковцям, які мають потребу в 

організації та проведенні міжнародних наукових конференцй...». З працею вже можна познайомитися на сайті Інституту 

Східної Європи - www.easterneurope.nethouse.ua та у Львівській національній наукові бібліотеці імені Василя 

Стефаника…». З новим науковим доробком під час святкування, ювіляра привітав квітами від колективу Інститут 

Східної Європи та всіх присутніх гостей  - доктор Петро Ляшкевич, про що засвідчують подані нище фото-документи… 

 

 

http://www.easterneurope.nethouse.ua/
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ІНСТИТУТ СХІДНОЇ  ЄВРОПИ  
THE EASTERN-EUROPEAN INSTITUTE 

м. Львів, 79008, вул. Тесленка, д.2; тел.097-496-22-40                                           

www. easterneurope.nethouse.ua; E-mail: ukrainoznavezz@ur.net 
 

25 листопада 2020 року підчас зібрання колективу Інституту Східної Європи(ІСЄ) відбулась офіційна 

інагурація директора Інституту Східної Європи, під час якої секретар Олег Попруженко підписав і вручив 

для подальшої науково-освітньої та громадсько-культурної діяльності нове Посвідчення №001 

перереєстрованого за європейським законодавством Інституту Східної Європи побажавши директору, 

доктору історичних наук, професору, академіку Віктор Святославович Ідзьо успішної праці.   

В рамках заходу відбулась презентація наукової праці директора-історика Віктора Ідзя «Міжнародні 

наукові конференції у 1997-2019 рр.», яка скоро буде розміщені і на сайті Інституту Східної Європи про що 

засвідчують подані фото-документи… 

З свого боку директор Інституту Східної Європи доктор історичних наук, професор, академік Віктор Ідзьо 

у зверненні до колективу наголосив, що 3 квітня 2021 року Інституту Східної Європи виповнюється 20 - 

років (2001-2021рр.). Якщо пандемія корона-вірусу пройде то святкування ювілею відбудеться традиційно і 

за графіком, оскільки 3 квітня 2021 року це субота. Однак, якщо пандемія корона-вірусу не буде подолана то 

очевидно перенесем святкування на осінь, орієнтовно на 14 жовтня, на свято Покрови Пресвятої Богородиці, 

або блищу до свята суботу, щоб гості приїхали у Львів…  

До ювілею планується виспуск 21 числа нашого «Українознавця» та монографії  «Інститут Східної 

Європи у 2020 році». Ці наукові праці будемо презентувати на ювілеї... 

Наші меценати, ознайомлені з такими нашими планами і пообіцяли фінансово підтримати наш ЮВІЛЕЙ, 

за що ми складаємо їм подяку і яких ми  вже традиційно включаємо в нашу делегацію на святкування в 

Ватикані та соборі «Санта Марія Маджоре» 425-річяя заснування Української Греко-Католицької Церкви…  

Саму ж підсумкову наукову монографію «Інститут Східної Європи 2001-2021рр.» планується видати на 

початку 2022 року. Ця праця, яка очевидно буде презентуватися на черговій Міжнародній науковій 

конференції, яку вже розпрацював відділ «Міжнародної громадянської співпраці», зокрема завідувач 

О.Фецяк та професор відділу В.Пасічник, яка із-за пандемії корона-вірусу не проводитися в 2014р. Власне 

конференція підсумує міжнародну роботу Інституту Східної Європи з 3 квітня 2001 по грудень 2021 року... 

Що стосується інформаційної складової нашої діяльності, то для Інституту Східної Європи важливо, щоби 

усі основні напрацювання, інформація про діяльність Інституту Східної Європи, наші заходи, які 

розміщувалися в мережі ФСБУК також були розміщені на Сайті Інституту Східної Європи - www. 

easterneurope.nethouse.ua, а сам сайт до ювілею Інституту Східної Європи слід інформаційному відділу ІСЄ 

осучаснити та модернізувати згідно вимог нового воєнного часу… Тому прошу інформаційний відділ 

частину матеріалів, які поспіхом розміщувалися в мережі ФСБУК зняти, доопрацювати і до ювілею 

розмістити на сайті Інституту Східної Європи з тією метою, щоб популяризувати сайт і нашу працю в ІСЄ, 

яку ми проводимо в умовах українсько-російської війни... 

Наш сайт Інституту Східної Європи повинен стати потужним українським міжнародним інформаційним 

рупором, який в рамках нашого СТАТУТУ повинен вносити свій посильний вклад для перемоги нашої 

армії, нашого народу, міста Львова у боротьбі з російським агресором… 

На владу надій мало… як говорить прислів’я: «Спасіння потопаючих – справа рук самих потопаючих…». 

Отже, наказ № 1: всім відділам ІСЄ -  до праці ДРУЗІ! 

На електронну пошту ІСЄ, е-mail: ukrainoznavezz@ur.net щодо подальшої науково-освітньої та культурно-

християнської діяльності чекаю на побажання та пропозиції... 

                                                    © ДИРЕКТОР  Інституту Східної Європи -   Віктор Святославович Ідзьо 
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1 грудня 2020 р., в свято Романа, 24 королівській Бригаді ім. короля Данила Галицького подаровано 

директором Інституту Східної Європи, доктором історичних наук, академіком Віктором Ідзьо 

подаровано наукову працю про «Король Руси-України Роман Великий». 
  
У свято Романа 1 грудня 2020 р., директором Інституту Східної Європи, доктором історичних наук, 

професором, академіком Віктором Ідзьом 24 королівській Бригаді ім. короля Данила Галицького подаровано 

наукову працю про батька короля Данила, короля Руси-України Романа Великого, обговорено презентацію в 

церкві Петра і Павла наукової праці  «Король Данило та Українська держава в ХІІІ столітті»…Українські 

військовики Грамотою, яку надіслали з фронту, привітали автора праці академіка Віктора Ідзя з 60-ти літтям!!!  
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